Об открытии осенне-зимней охоты на 2005-2006 годы

Утративший силу
Постановление акимата Мангистауской области от 28 сентября 2005 года N 274.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 14 октября
2005 года N 1924. Утратило силу письмом Мангистауского областного акимата
от 11 июля 2012 года № 01-30-1018
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - письмо
Мангистауского областного акимата от 11 июля 2012 года № 01-30-1018
      В соответствии с  Республики Казахстан от 9 июля 2004 года N 593 "Законом
Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира",
постановлениями Правительства Республики Казахстан от 19 марта 2005 года  N

"Об утверждении лимитов на изьятие объектов животного мира на 2005 год",253
от 31 декабря 2004 года  "Об утверждении Правил выдачи разрешений на N 1469
пользование животным миром", от 31 декабря 2004 года  "Об N 1458
утверждении Правил охоты на территории Республики Казахстан", акимат
области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разрешить осенне-зимнюю охоту на пернатую дичь и пушных зверей на
территоиях и в сроки указанные в приложении.
      2. Рекомендовать Мангистаускому областному территориальному
управлению лесного и охотничьего хозяйства (по согласованию):
      1) распределить лимит добычи на пернатую дичь и пушных зверей между
о х о т п о л ь з о в а т е л я м и ;
      2) обеспечить охрану и воспроизводство диких животных области;
      3) организовать выдачу разрешений на пользование животным миром.
      3. Рекомендовать акимам городов и районов, областному Департаменту
внутренних дел (по согласованию) обеспечить строгий контроль за соблюдением
юридическими и физическими лицами природоохранного законодательства
Республики Казахстан на вверенных территориях.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Керелбаева С.Б.
      5. Настоящее постановление вводится в действие с момента государственной
регистрации.
        Аким области                              Б. Палымбетов

П р и л о ж е н и е

к  п о с т а н о в л е н и ю
               а к и м а т а  М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
N 274 от 28 ентября 2005г.

СРОКИ
осенне-зимней охоты в Мангистауской области на 2005-2006 годы

N В и д ы
животных и птиц

Сроки Территория

1 Голуби, горлицы с  15 октября по 30 ноября 2005 года

Б о с т а н к у м
К а р а т а у
Голубая  бухта
А щ ы с о р
П р и б р е ж н а я
К а р а ж а н б а с
Желтау-Коленкели
Киякты

2
Гуси, утки, лысухи
        Кулик

с  15 октября по 30 ноября 2005 года (
весенняя охота на селезней уток разрешается
на срок не более 15 календарных  дней в
период с 1 марта по 10 мая 2006 года)
с  15 октября по30 ноября 2005 года (с
охотничьими собаками с 15 марта по 10 мая
2006 года)

Б о с т а н к у м
К а р а т а у
Голубая  бухта
А щ ы с о р
П р и б р е ж н а я
К а р а ж а н б а с
Желтау-Коленкели
Киякты

3 Кеклик с  15 октября по 30 ноября 2005 года

Б о с т а н к у м
К а р а т а у
Голубая  бухта
А щ ы с о р
П р и б р е ж н а я
К а р а ж а н б а с
Желтау-Коленкели
Киякты

4 Лисы, корсак с 1 ноября по  15 февраля 2005-2006 года

Б о с т а н к у м
К а р а т а у
Голубая  бухта
А щ ы с о р
П р и б р е ж н а я
К а р а ж а н б а с
Желтау-Коленкели
Киякты

5 Заяц с 1  ноября по 15 февраля 2005-2006 года

Б о с т а н к у м
К а р а т а у
Голубая  бухта
А щ ы с о р
П р и б р е ж н а я
К а р а ж а н б а с
Желтау-Коленкели
Киякты

  6 Кабан с  15 октября по 31 декабря 2005 года Желтау-Коленкели

7 Волк, шакал в течение года

Б о с т а н к у м
К а р а т а у
Голубая  бухта
А щ ы с о р
П р и б р е ж н а я
К а р а ж а н б а с
Желтау-Коленкели
Киякты

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан